
PASADENA INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT  
TAX RATE RESOLUTION FOR 2025 

 

STATE OF TEXAS § 
COUNTY OF HARRIS § 
 
 BE IT HEREBY RESOLVED THAT on this the 23rd day of September 2025, the Board of Trustees 

of the Pasadena Independent School District, Harris County, Texas, convened in regular session at the 

regular meeting of said Board, with the following members present: 

  
Board Member Present Not Present 
Kenny Fernandez �  �  
Casey Phelan �  �  
Marshall Kendrick �  �  
Nelda Sullivan �  �  
Crystal Dávila �  �  
Paola Gonzales �  �  
Joe Campos �  �  

 
and with a quorum established, the Board considered and passed the following order: 

 IT IS HEREBY RESOLVED AND ORDERED BY THE BOARD OF TRUSTEES OF THE 

PASADENA INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT THAT A TAX OF $ 1.1722 on each one hundred 

dollars valuation of taxable property in said district is hereby levied for the year 2025, and said total tax is 

hereby segregated and allocated as follows: 

 
a. A tax of $ 0.3400 on each one hundred dollars of valuation of taxable 

property in said district is hereby levied for the purpose of paying 
interest on and principal of the outstanding schoolhouse bonds of said 
district. 
 

b. A tax of $ 0.8322 on each one hundred dollars of valuation of taxable 
property in said district is hereby levied for the maintenance and 
operation of the public schools in said district. 

The tax rate adopted herein exceeds the District’s Voter-Approval Tax Rate due to increased 

expenditures necessary to respond to a disaster.  An election to ratify the adopted tax rate is not required 

pursuant to Texas Tax Code § 26.042(e), because the tax rate adopted herein is in response to a disaster in 

the year following the disaster.  In adopting this tax rate, the Board of Trustees affirmatively finds that on 

July 8, 2024, Hurricane Beryl made land fall in Texas as a Category 1 hurricane and caused widespread 

damage in the District, that a disaster declaration was issued by the Acting Governor of Texas due to the 



hurricane, that federal disaster assistance was requested, and that all requirements to adopt this tax rate 

pursuant to Texas Tax Code § 26.042(e) have been met.   

THE FOREGOING RESOLUTION was read, and it was moved by Trustee __________________ 

and seconded by Trustee ________________ that it be passed, and upon the question being called, it was 

passed favorably by a record vote, with at least 60 percent of the members of the Board of Trustees voting 

in favor of adopting the tax rate, whose votes are reflected below: 

 
Board Member AYE NAY 
Kenny Fernandez �  �  
Casey Phelan �  �  
Marshall Kendrick �  �  
Nelda Sullivan �  �  
Crystal Dávila �  �  
Paola Gonzales �  �  
Joe Campos �  �  

 

 
       ___________________________ 
       Kenny Fernandez 
       President, Board of Trustees 
 
ATTEST: 
 
 
______________________ 
Marshall Kendrick 
Secretary, Board of Trustees 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


